133/2024-24745(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
610017, г. Киров, ул. К.Либкнехта,102

http://kirov.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

Дело № А28-11269/2021-5

г. Киров

09 февраля 2024 года

Арбитражный суд Кировской области в составе судьи Вихаревой С.М.

при ведении протокола судебного заседания без использования средств аудиозаписи

секретарем судебного заседания Татариновой О.С.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего

Журавлева Игоря Николаевича (ИНН 433601113950, СНИЛС 105-830-526 31, дата

рождения 23.08.1987, адрес: 610042, Россия, Кировская область, г. Киров),

без участия в судебном заседании представителей лиц, участвующих в деле,

установил:

Журавлев Игорь Николаевич (далее по тексту - должник) обратился в

Арбитражный суд Кировской области с заявлением о признании себя

несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Кировской области от 03.11.2021 в

отношении Журавлева Игоря Николаевича введена процедура реструктуризации

долгов гражданина, финансовым управляющим утвержден Шуховцев Данил

Михайлович.

Решением от 14.07.2022 должник признан несостоятельным (банкротом),

введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим

утвержден Шуховцев Данил Михайлович.

Определением суда от 13.07.2023 Шуховцев Данил Михайлович отстранен от

исполнения обязанностей финансового управляющего должника, финансовым

управляющим утвержден Стоян Роман Сергеевич.

Определением суда от 12.01.2024 Стоян Роман Сергеевич отстранен от

исполнения обязанностей финансового управляющего должника.

Лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о времени и

месте рассмотрения дела в соответствии со статьей 123 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее по тексту - АПК РФ), а также

путем размещения соответствующей информации на сайте Арбитражного суда

Кировской области в сети Интернет, в судебное заседание не явились.

Суд в соответствии со статьей 156 АПК РФ рассматривает дело в отсутствие

неявившихся лиц.

Исследовав представленные в материалы дела документы, суд пришел к

следующим выводам.

Согласно статье 223 АПК РФ дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам АПК РФ, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

В соответствии с абзацем 2 пункта 12 статьи 213.9 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о

банкротстве) в случае освобождения или отстранения финансового управляющего

арбитражный суд утверждает нового финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 213.9 Закона о банкротстве.

А28-11269/2021

2

В абзаце 2 пункта 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве указано, что

арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке, установленном

статьей 45 Закона о банкротстве, с учетом положений статьей 213.4, 213.9 Закона о

банкротстве.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации не представлено собранием

кредиторов в суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения

арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся

такой арбитражный управляющий, представляет в суд в порядке, установленном этой

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

На дату судебного заседания решение собрания кредиторов о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих в материалы дела не представлено.

Ассоциация саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» представила кандидатуру арбитражного управляющего Мякишковой

Юлии Николаевны изъявившей согласие быть утвержденной на должность

арбитражного управляющего Журавлева Игоря Николаевича.

Возражений по представленной кандидатуре финансового управляющего в суд

не поступило.

Учитывая, что предложенная кандидатура отвечает требованиям,

предъявляемым к арбитражному управляющему статьями 20 и 20.2 Закона о

банкротстве, суд в соответствии со статьей 45 Закона о банкротстве считает

возможным утвердить финансовым управляющим должника в процедуре реализации

имущества гражданина Мякишкову Юлию Николаевну.

Руководствуясь статьями 45, 213.9 Федерального закона от 26.10.20022

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 158, 184, 185, 188 и 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить финансовым управляющим Журавлева Игоря Николаевича

(ИНН 433601113950, СНИЛС 105-830-526 31, дата рождения 23.08.1987, адрес:

610042, Россия, Кировская область, г. Киров) в процедуре реализации имущества

гражданина Мякишкову Юлию Николаевну (ИНН 425200647158; регистрационный

номер в реестре – 22153; адрес для направления корреспонденции финансовому

управляющему: 454128, Россия, Челябинская область, г. Челябинск, проспект Победы,

д. 319 А, а/я 10768, № отделения 128), члена ассоциации саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства

во Второй арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня его

принятия.

Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Кировской области.

Судья                                                                                          С.М. Вихарева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 17.03.2023 6:55:00
Кому выдана Вихарева Светлана Михайловна

consultantplus://offline/ref=7CF775C325B354954D2D4B7F631D19D26FBD13BFAC396CE6470B378B0C9C80416C75484E23C5599A0547E32307FB292A0DB10E573FA7C7XCH
consultantplus://offline/ref=E183F62420DA7A31B04CBA16719B59A4EDB637C39B0857E882D985723BEE59F5913649EF58C4EBBBF08A383FD48D8EDE3BC7582072OBbDH
consultantplus://offline/ref=E183F62420DA7A31B04CBA16719B59A4EDB637C39B0857E882D985723BEE59F5913649ED5ACAE4E4F59F2967D88A96C13AD9442270BFO6b7H